
 
All’albo online 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
 

OGGETTO: determina dirigenziale - indizione della procedura di selezione interna per n. 1 incarico di ESPERTO 
LINGUA INGLESE per la realizzazione del progetto “Nuovi orizzonti linguistici” per l’A.S. 2023/2024 
– scuola Secondaria di I grado 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43,44, 45, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno la figura di ESPERTO LINGUA INGLESE per la 
realizzazione del progetto “Nuovi orizzonti linguistici” in orario curricolare; 

DETERMINA 

l’avvio di selezione/reclutamento di n. 1 figura interna l’incarico di ESPERTO INGUA INGLESE per la realizzazione 
del progetto “Nuovi orizzonti linguistici” per l’A.S. 2023/2024 – scuola Secondaria di I grado: 

descrizione incarico 
ore per laboratorio 

linguistico pomeridiano 
ore per sorveglianza 

mensa 
referenza e coordinamento 

progetto 

ESPERTO LINGUA INGLESE 15 5 25 
 

Art. 3 di approvare l’Avviso pubblico di selezione INTERNO di ESPERTO LINGUA INGLESE per la realizzazione del 
progetto “Nuovi orizzonti linguistici” per l’A.S. 2023/2024 – scuola Secondaria di I grado pubblicato all’Albo online e 
sul sito della scuola unitamente agli allegati A e B; 

Art. 4 di procedere al reclutamento anche in presenza di una sola candidatura, purché in possesso di requisiti coerenti 
con l’avviso; 

Art. 5 che gli interessati devono presentare le candidature, unitamente alla documentazione richiesta, con le modalità 
ed entro i termini indicati nell' avviso pubblico di selezione; 

Art. 6 che sarà svolta adeguata azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Documento firmato digitalmente 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001917 - 22/02/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

about:blank
about:blank

		2024-02-23T07:51:39+0100
	FEDERICA ROUX




